28 Teresina - Terça-feira, 18 de novembro de 2008 • No 221

Diário Oficial

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Convite n°. 03/2008-CPL/MDER
Processos n°. 303/08, 744/08 e 086/08.
Objeto: Material para Banco de Leite e Copa e Cozinha.
Contrato n°. 208/08
Contratada: Distrimed Comércio e Representações Ltda.
Contratante: Maternidade Dona Evangelina Rosa.
Valor: R$ 2.107,00 (Dois mil cento e sete reais).
Vigência: Seis meses, a partir da data de assinatura.

Contrato n°. 209/08
Contratada: R.O Carvalho do Nascimento.
Contratante: Maternidade Dona Evangelina Rosa.
Valor: R$ 2.218,35 (Dois mil duzentos e dezoito reais e trinta e cinco
centavos).
Vigência:  Seis meses, a partir da data de assinatura.

Contrato n°. 210/08
Contratada: Comercial Luna – GL Comercial  Ltda - MEE.
Contratante: Maternidade Dona Evangelina Rosa.
Valor: R$ 2.120,60 (Dois mil cento e vinte reais e sessenta centavos).
Vigência: Seis meses, a partir da data de assinatura.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1201

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº. 152/08
Processo nº. 2149/08
Objeto: Oxigênio Medicinal
Fatura: 142067
Valor: R$ 64,30 (Sessenta e quatro reais e trinta centavos).
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE Nº. 153/08
Processo: nº. 2145/08
Empresa: Linde Gases
FATURA: 343070
VALOR: R$ 3.268,00 (Dois mil duzentos e sessenta e oito reais).
Objeto: Oxigênio Líquido Refrigerado
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1206

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 234/08
Motivo: Realização urgente de exames ultrasonográficos, com vistas a
evitar riscos de vida às pacientes.
Processo nº. 2157/08
Objeto: Exames Ultrasonográficos
REF: outubro/08
Empresa: UDI
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1214

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

DISPENSA N° 235
Processo nº. 2163/08
Objeto: Frutas.
EMPRESA: J. B. Oliveira Filho.
Valor R$: 7,50 (Sete reais e cinqüenta centavos).
Fundamentação: Art. 24, XII  da Lei  8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1221

AGESPISA

AVISO DE LICIT AÇÃO
       AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

       EDITAL DE TOMADA  DE PREÇOS Nº 01/2008-CEL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA, através de seu
Presidente do CEL, designado pela Portaria Nº 02/2005-DIPRE, de 04 de
janeiro de 2005, torna público que fará realizar licitação, a seguir
caracterizada, regida pela Lei Nº. 8.666 / 1993 e suas alterações posteriores:

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
Tipo: MENOR PREÇO
Regime:   EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
Objeto: SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DO EXTRAVASOR DA ETE
LESTE DO SISTEMA DE ESGOTAMENT O SANITÁRIO DE TERESINA
(PI)  COM FORNECIMENT O DE MATERIAL .

Data da abertura:03 de dezembro de 2008, quarta-feira, às 09h00 (nove
horas), no auditório do Edifício Sede, localizado na Av. Marechal Castelo
Branco, Nº 101/N, bairro Cabral, 2º andar, Bloco “B”, Teresina-PI.

A íntegra do Edital, com seus anexos, inclusive projetos, deverá ser obtida,
exclusivamente, no site www.agespisa.com.br devendo o interessado
comunicar ao Presidente do CEL pelo FAX 86-3216-6308, onde serão
recebidos pedidos de esclarecimentos e/ou questionamentos.

Teresina-PI, 13 de novembro de 2008.

Albérico Benvindo Rosal
Presidente do CEL

PUBLIQUE-SE:
Merlong Solano Nogueira

Diretor Presidente

OF.  892

EXTRATO DE ADITIV O AO CONTRATO N º 001/2008

CONTRATANTE: PIEMTUR
CONTRATADO: R.FURLANI ENGENHARIA LTDA
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2007
FONTE DE RECURSOS: MTur/ PIEMTUR /GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Consultoria para a Elaboração
do Projeto Executivo para Implantação de Sinalização Turística no Pólo
Costa do Delta.
TOTAL DO CONTRATO: R$135.500,00 (cento e trinta e cinco mil e
quinhentos reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 ( cento e cinqüenta) dias
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 150 (cento e cinqüenta dias)

OF.  1089